1

2024 年８月７日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 コ コ ペ リ

代表者名 代 表 取 締 役 C E O 近 藤  繁

（コード番号：4167 東証グロース）

問合せ先 取 締 役 コ ー ポ レ ー ト 事 業 部

ゼ ネ ラ ル マ ネ ー ジ ャ ー
馬庭 興平

info-ir@kokopelli-inc.jp

中小企業の海外展開を支援するプラットフォーム「BIG ADVANCE GLOBAL」の

タイでの展開のため KAIGO Life Co., Ltd.とコリニア株式会社と戦略的業務提携の

お知らせ

 株式会社ココペリ（東京都千代田区、代表取締役 CEO：近藤 繁）は、中小企業の海外展開を支援すること

を目的とした「BIG ADVANCE GLOBAL」をタイで展開するため、KAIGO Life Co., Ltd.（バンコク、最高経営

責任者：チャヤポーン・ポーンプラパー、以下、KAIGO Life）、コリニア株式会社（東京都千代田区、代表取

締役 CEO 小倉 朗、以下、コリニア）と業務提携の締結に至りましたので、お知らせいたします。

１．提携の背景

 KAIGO Life はタイ国において、タイ商工会議所や経済産業省、日本大使館等と連携し、両国の政府レベル

でのビジネスマッチングやコンサルティングサービスを提供しております。また、自動車産業のパイオニア

であるサイアム・モータース・グループ一族であり、既に 40 社近い日本企業のパートナーとしてタイ経済を

支える旧財閥のひとつと数えられています。

 コリニアは実業支援型のビジネスエンジニアリング事業を展開しており、データを活用した業務改善や事

業開発、機械学習を活用した需要予測システムの開発など、幅広い手段の中から目の前の課題に対して最適

なソリューションを設計し、その実装を企業と共に伴走しながら行っています。2022 年には、日本 DX 大賞・

支援機関部門・優秀賞を受賞しています。

一方、当社は日本で地方金融機関と提携し、中小企業 DX 支援プラットフォーム「Big Advance」を中小企

業に提供しています。その国内で培ったノウハウを活かし、中小企業の海外展開を支援する「BIG ADVANCE

GLOBAL」を新たに開発しています。

「BIG ADVANCE GLOBAL」は、まずは ASEAN での展開を計画しており、ASEAN の中でも有力な貿易相手国の

１つであるタイでの展開を試みている状況のなか、KAIGO Life 及びコリニアとの戦略的業務提携に至りまし

た。

２．提携の内容

本提携により、KAIGO Life はタイ商工会議所や現地の金融機関、経済産業省等と連携し「BIG ADVNACE

GLOBAL」のタイ国での事業展開を全面サポートします。

また、コリニアはタイ現地での運営に関するプロジェクトマネジメントオフィス（PMO）やプラットフォー

ムの開発（プラットフォームに搭載予定の同時翻訳及びこれに関連するシステム等も含む）支援、マーケテ

ィング支援を行います。 タイ現地でプラットフォームを広く展開し、タイ企業と日本企業のビジネスマッ

チングの実現と貿易機会の拡大を目指すと同時に、他の ASEAN 諸国への展開も進めて参ります。

３．本業務提携先の概要

①KAIGO Life

名称  ：KAIGO Life Co., Ltd.

所在地 ：タイ王国，バンコク，パトゥムワン区，ワンマイ郡，ラーマ 1 世通り 933/1-7

代表者 ：最高経営責任者 チャヤポーン・ポーンプラパー

設立  ：2020 年 4 月

事業内容：コンサルティング、ビジネスマッチングサービスの提供

2

②コリニア

名称  ：コリニア株式会社

所在地 ：東京都千代田区九段南 1-6-5 九段会館テラス 1 階ビジネスエアポート内

代表者 ：代表取締役 CEO 小倉 朗

設立  ：2018 年 4 月

事業内容：ビジネスエンジニアリング事業

URL   ：https://clnr.inc/

以 上